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Analiza SWOT 
Mocne strony Słabe strony 

-  właściwie dobrane domeny 
-  odpowiednio dobrana ilość grafiki, 

animacji, efektów dźwiękowych 
-  starannie opracowany wygląd stron 

- nieprzestrzeganie standardów tworzenia 
stron internetowych (nieczytelność, niska 
uŜyteczność stron www), 

- brak dostępności stron internetowych 
niektórych instytucji publicznych dla osób 
niepełnosprawnych, 

- częsty brak wersji obcojęzycznych stron 
internetowych, 

- zbyt małe nakłady finansowe na tworzenie 
stron internetowych, 

- brak w internecie dobrze opracowanych 
informacji wynikający z niedorozwoju 
samych instytucji otoczenia biznesu 
i samorządu gospodarczego dla wspierania 
przedsiębiorczości oraz z  niskiego 
poziomu kapitału społecznego w regionie. 

Szanse ZagroŜenia 

-  skorzystanie ze środków finansowych UE 
w latach 2007-2013, 

-  duŜy potencjał rozwoju regionu, 
- skorzystanie ze współpracy ze 
środowiskiem akademickim woj. 
lubelskiego, 

-  wywołanie popytu na e-usługi, 
-  upowszechnianie się dostępu do Internetu 

w kraju. 

- starzenie się społeczeństwa (konieczność
stosowania wymogów związanych z Web 
Accessibility), 

-  odpływ z regionu ludzi o wysokich 
kwalifikacjach. 

Źródło: opracowanie własne
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Miejsce w rankingu 
Kraj Poziom lokalny Poziom 

regionalny 
Poziom krajowy 

Czechy 5 5 3 
Hiszpania 1 1 brak danych 
Finlandia 2 4 2 
Niemcy 3 2 1 
Polska 4 3 3 

Źródło: Opracowanie własne
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Rysunek 1. Wersja anglojęzyczna serwisu Miasta Zamość
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Legenda:  tak,   tak (ale mało informacji),   nie 

Informacje w języku angielskim: 

Organizacja informa-
cje ogól-

ne 

dane eko-
nomi-czne 

punkty 
kontakto-

we dla 
inwesto-

rów 

rynek 
pracy 

Rozpoczę-
cie działa-

lności 
gospoda-

rczej 

structura 
ekonomi-
czna re-
gionu 

Informacje 
w innych 
językach 
obcych 

Poziom lokalny 

1 Miasto Zamość
www.zamosc.pl        

(niemiecki) 

2 Gmina Zamość
www.gmina.zamosc.pl        

(niemiecki) 

3 Powiat Zamość
www.starostwo.zamosc.pl        

4 Lokalny Portal Roztocze  
(takŜe dane ekonomiczne) 
www.roztocze.pl  

      

5 Lokalne portale promujące 
region Roztocza 
www.roztocze.com  

      
(niemiecki, 
hiszpański, 
francuski, 

włoski, węgier-
ski, ukraiński) 

6 www.zamosc.wonder.pl        
(niemiecki, 
francuski, 

włoski, rumuń-
ski) 

7 WKTiR w Zamościu 
www.wktir.eu        
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Poziom regionalny 

8 Miasto Lublin 
www.lublin.eu        

9 Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego 
www.lubelskie.pl  
(strona główna) 

www.lubelskie.pl/ep2006/  
(wersja anglojęzyczna) 

www.turystyka.lubelskie.pl
(informacje turystyczne) 










































(niemiecki, 
francuski,  

hiszpański,  
włoski, 

węgierski, 
ukraiński, 
rosyjski) 

10 Międzynarodowe Targi 
Lubelskie 
www.targi.lublin.pl  


kalendarz 

targów 

     
(niemiecki, 

rosyjski, 
ukraiński) 

11 Regionalne Centrum 
Obsługi Inwestora 
www.coi.lubelskie.pl  
(niedostępna wersja 
polskojęzyczna !!!) 

      

12 Lubelska Fundacja 
Rozwoju 
www.lfr.lublin.pl  

      
(rosyjski) 

13 Fundacja Rozwoju 
Lubelszczyzny 
www.fundacja.lublin.pl   

      

14 Lubelski Klub Biznesu 
www.lkb.lublin.pl        

15 Polska Fundacja Ośrodków 
Wspomagania Rozwoju 
Gospodarczego „OIC 
Poland” www.oic.lublin.pl  

      

Poziom krajowy 

16 Polska Agencja 
Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych 
www.paiz.gov.pl  

      
(niemiecki,  

włoski,  
japoński, 
rosyjski, 

francuski) 

17 Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości 
http://archiwum.parp.gov.
pl/en  

      
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Źródło: opracowanie własne

18 Krajowe Stowarzyszenie 
Agencji Rozwoju 
Regionalnego 
www.narda.org.pl  

      

19 Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego 
www.mrr.gov.pl  

      

20 Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa 
www.arimr.gov.pl  

      

21 Główny Urząd 
Statystyczny 
http://www.stat.gov.pl/gus
/index_ENG_HTML.htm

      

22 Zakład Ubezpieczeń
Społecznych 
www.zus.pl  

      
(niemiecki) 

23 Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia 
Społecznego 
www.krus.gov.pl/en  

      


